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Lista igralcev 

št. ime in priimek kat. rating društvo FIDE ID št. 

1. Franc MLAČNIK  I. 2014 MDSS  KRANJ 14601923 

2. Matej ŽNUDERL  I. 1985 MDSS  CELJE 14604337 

3. Emil MURI  MK 1925 MDSS  KRANJ 14601354 

4. Aleksander URŠIČ  MK 1854 MDSS  KOPER 14605635 

5. Janez MLAČNIK  MK 1771 MDSS  LJUBLJANA 14606909 

6. Joško DELOST  II. 1575 MDSS  LJUBLJANA 14609789 

7. Gregor ČIŽMAN  II.  1474 MDSS  LJUBLJANA 14605660 

8. Bor GRADIŠEK  IV. 1201 MDSS  CELJE 14635828 

9. Franc VAUPOTIČ  III. 0(1629) MDSS  PTUJ 14614030 

10. Viktor VERTAČNIK  II.  0(1607) MDSS  LJUBLJANA 14604620 

11. Ignac KANC II.  0(1398) MDSS  LJUBLJANA 14613646 

12. Dragan BLAŽEVIČ  II. 0(1351) MDSS  KRANJ 14613980 

13. Janez POTOČNIK  III. 0(0) MDSS  KRANJ 14614014 

14. Silva POTOČNIK  III. 0(0) MDSS  KRANJ 14606399 

15. Drago ŠAJN  II. 0(0) MDSS  KOPER 14652153 

16. Nurija NUHANOVIĆ  IV. 0(0) MDSS  KRANJ 14652170 

17. Franc ČUČEK  IV.  MDSS  PTUJ   

18. Ciril KAVAŠ  IV.  MDSS  PTUJ   

19. Timotej SKLEDAR  IV.  MDSS  PTUJ   

 

 
 

 



TURNIRSKI PRAVILNIK 

POSAMIČNEGA DRŽAVNEGA PRVENSTVA SLEPIH IN SLABOVIDNIH 
SLOVENIJE V POSPEŠENEM ŠAHU ZA LETO 2021 

 
1. Posamično državno prvenstvo v pospešenem šahu bo v soboto 4. decembra in nedeljo 5. decembra 
2021 v Domu oddiha ZDSSS, Okroglo 8, 4202 Naklo pri Kranju. 
 
2. Organizator tekmovanja je Zveza ŠIS – SPK, tehnični izvajalec pa MDSS Ptuj. 
 
3. Na tekmovanju lahko sodelujejo vsi pravočasno prijavljeni šahisti in šahistke, tudi neregistrirani. 
Predhodno prijavljeni tekmovalci morajo svojo prisotnost potrditi do 9:30. Igralci brez FIDE ID številke 
morajo ob potrditvi prisotnosti povedati še točen datum rojstva in kontaktni e-mail naslov. 
 
4. Igra se v enotni skupini 9 kol po švicarskem sistemu. Vrstni red v turnirsko tabelo in razporedi kol se 
izvedejo z računalniškim programom (FIDE pospešeni rating, FIDE rating, žreb). Barve prvega kola se 
določi ob odprtju prvenstva z žrebom. Igra se po Pravilih šaha FIDE s poudarkom na pravilih za 
pospešeni šah in členom A.4 in pravilnikih ŠZS. Igralni čas je 30 minut na igralca. Rezultati se ratingirajo 
za FIDE pospešeni rating. 
 
5. Razpored tekmovanja: 
Odprtje tekmovanja je v soboto 4.12.2021 ob 10.00. uri. Kola si sledijo v 1 urnem razmaku, s tem, da 
mora miniti 10 minut od končanja zadnje partije prejšnjega kola. Predvidoma se v soboto dopoldne 
odigrata 2 koli, ob 14:00 se začne tretje kolo,  in se odigra 4 kola (sobota popoldne). V nedeljo se s 7. 
kola, m prične ob 9.00. Prisotnost na igralnem mestu ob začetku kola je zaželena, neprisotnost se ne 
sankcionira. Po odigrani 1. potezi se ne zapušča mesta igranja, razen, če to odobri sodnik. Po zaključku 
partije zmagovalec sporoči rezultat pri zapisnikarski mizi, v primeru remija pa igralec z belimi figurami. 
Razglasitev rezultatov bo izvedena 30 minut po končani zadnji partiji zadnjega kola. 
 
6. Igra se na prilagojenih šahovnicah, ter se ob tem upošteva: 

- Slepi šahist lahko drži roke na šahovnici in se dotika figur le, ko je na potezi. 
- Šele ko šahist izvleče figuro, velja pravilo dotaknjene figure. 
- Nasprotnikova dolžnost je, da soigralcu objavi odigrano potezo (zaželeno s šahovsko 

notacijo). Velja poteza izvršena na šahovnici in ne objavljena. 
- Nasprotnik lahko požene uro le, če je odigrano potezo tudi objavil. 
- Sodnik je dolžan občasno opozarjati slepega šahista na porabljen čas. 

 
6. O boljši uvrstitvi odločajo šahovske točke, naslednji kriteriji pa so: medsebojni rezultat/-i (vsi igralci 
iste točkovne skupine morajo igrati med seboj, Bucholz-1 (brez najslabšega nasprotnika), Bucholz, večje 
število odigranih partij s črnimi figurami in večje število zmag za šahovnico (odigrana partija). 
 
7. Zmagovalec postane državni prvak v pospešenem šahu za leto 2021. Prvi trije dobijo medalje. 
 
8. Glavni sodnik tekmovanja je Bojan Arzenšek, mednarodni šahovski sodnik. Odločitve glavnega 
sodnika glede pravil šaha so dokončne. Eventualne druge pritožbe se v roku 5 minut ob kavciji 10 € 
oddajo glavnemu sodniku. Pritožbo obravnava vsaj en član organizacijskega odbora, ki se posvetuje s 
sodniki tekmovanja in skupaj poskušajo odpraviti morebitno nepravilnost, ki je nastala. Če je zahteva 
upravičena se kavcija vrne. 
 
9. V igralnem prostoru ni dovoljena uporaba prenosnih telefonov in drugih elektronskih naprav. Vsak 
moteč signal elektronske naprave se kaznuje (odstranitev iz prireditvenega prostora, izguba partije, 
odvzem točk, ...). Kazen določi glavni sodnik. Igralci ter gledalci lahko fotografirajo le prvih 5 minut kola. 
Po tem času v igralnem prostoru fotografirajo lahko le od organizatorja določene osebe. Vsi ostali pa 
lahko kasneje fotografirajo brez bliskavice iz oddaljenosti najmanj 3 metre od kateregakoli igralca, ki še 
igra partijo. 
 
10. Igralci se z nastopom na turnirju strinjajo s pogoji tekmovanja. Z vstopom v igralno dvorano igralci in 
gledalci soglašajo z objavo fotografij za bilten in promocijske namene organizatorjev. 
 
Okroglo, 4.12.2021  Bojan Arzenšek, glavni sodnik 
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Rezultati 1. kola, 4.12.2021 ob 10:00 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 10 II Vertačnik Viktor 0 ½ - ½ 0 I Mlačnik Franc 1 

2 2 I Žnuderl Matej 0 - - + 0 II Kanc Ignac 11 

3 12 II Blaževič Dragan 0 0 - 1 0 MK Muri Emil 3 

4 4 MK Uršič Aleksander 0 1 - 0 0 III Potočnik Janez 13 

5 14 III Potočnik Silva 0 0 - 1 0 MK Mlačnik Janez 5 

6 6 II Delost Joško 0 0 - 1 0 II Šajn Drago 15 

7 16 IV Nuhanovič Nurija 0 1 - 0 0 II Čižman Gregor 7 

8 8 IV Gradišek Bor 0 - - + 0 IV Čuček Franc 17 

9 18 IV Kavaš Ciril 0 0 - 1 0 III Vaupotič Franc 9 

 19 IV Skledar Timotej 0 1 - -   BYE  

          

Rezultati 2. kola, 4.12.2021 ob 11:10 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 3 MK Muri Emil 1 1 - 0 1 II Kanc Ignac 11 

2 15 II Šajn Drago 1 0 - 1 1 MK Uršič Aleksander 4 

3 5 MK Mlačnik Janez 1 1 - 0 1 IV Čuček Franc 17 

4 9 III Vaupotič Franc 1 1 - 0 1 IV Skledar Timotej 19 

5 1 I Mlačnik Franc ½ ½ - ½ 1 IV Nuhanovič Nurija 16 

6 2 I Žnuderl Matej 0 ½ - ½ ½ II Vertačnik Viktor 10 

7 13 III Potočnik Janez 0 0 - 1 0 II Delost Joško 6 

8 7 II Čižman Gregor 0 1 - 0 0 II Blaževič Dragan 12 

9 8 IV Gradišek Bor 0 1 - 0 0 III Potočnik Silva 14 

 18 IV Kavaš Ciril 0 1 - -   BYE  

          

Rezultati 3. kola, 4.12.2021 ob 14:00 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 5 MK Mlačnik Janez 2 1 - 0 2 MK Muri Emil 3 

2 4 MK Uršič Aleksander 2 1 - 0 2 III Vaupotič Franc 9 

3 16 IV Nuhanovič Nurija 1½ 0 - 1 1 IV Gradišek Bor 8 

4 17 IV Čuček Franc 1 0 - 1 1 I Mlačnik Franc 1 

5 19 IV Skledar Timotej 1 0 - 1 1 II Čižman Gregor 7 

6 10 II Vertačnik Viktor 1 1 - 0 1 II Šajn Drago 15 

7 11 II Kanc Ignac 1 1 - 0 1 IV Kavaš Ciril 18 

8 6 II Delost Joško 1 0 - 1 ½ I Žnuderl Matej 2 

9 12 II Blaževič Dragan 0 ½ - ½ 0 III Potočnik Janez 13 

 14 III Potočnik Silva 0 1 - -   BYE  

          

Rezultati 4. kola, 4.12.2021 ob 15:10 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 4 MK Uršič Aleksander 3 ½ - ½ 3 MK Mlačnik Janez 5 

2 1 I Mlačnik Franc 2 1 - 0 2 IV Gradišek Bor 8 

3 3 MK Muri Emil 2 1 - 0 2 II Vertačnik Viktor 10 

4 7 II Čižman Gregor 2 1 - 0 2 II Kanc Ignac 11 

5 9 III Vaupotič Franc 2 0 - 1 1½ IV Nuhanovič Nurija 16 

6 2 I Žnuderl Matej 1½ 1 - 0 1 IV Čuček Franc 17 

7 18 IV Kavaš Ciril 1 0 - 1 1 II Delost Joško 6 

8 14 III Potočnik Silva 1 0 - 1 1 IV Skledar Timotej 19 

9 15 II Šajn Drago 1 1 - 0 ½ II Blaževič Dragan 12 

 13 III Potočnik Janez ½ 1 - -   BYE  

          

 

 

 

 



Rezultati 5. kola, 4.12.2021 ob 16:20 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 1 I Mlačnik Franc 3 1 - 0 3½ MK Uršič Aleksander 4 

2 5 MK Mlačnik Janez 3½ 1 - 0 3 II Čižman Gregor 7 

3 16 IV Nuhanovič Nurija 2½ ½ - ½ 3 MK Muri Emil 3 

4 11 II Kanc Ignac 2 0 - 1 2½ I Žnuderl Matej 2 

5 19 IV Skledar Timotej 2 0 - 1 2 II Delost Joško 6 

6 8 IV Gradišek Bor 2 1 - 0 2 II Šajn Drago 15 

7 10 II Vertačnik Viktor 2 ½ - ½ 2 III Vaupotič Franc 9 

8 13 III Potočnik Janez 1½ ½ - ½ 1 III Potočnik Silva 14 

9 17 IV Čuček Franc 1 0 - 1 1 IV Kavaš Ciril 18 

 12 II Blaževič Dragan ½ 1 - -   BYE  
          

Rezultati 6. kola, 4.12.2021 ob 17:30 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 5 MK Mlačnik Janez 4½ ½ - ½ 4 I Mlačnik Franc 1 

2 2 I Žnuderl Matej 3½ 0 - 1 3½ MK Uršič Aleksander 4 

3 3 MK Muri Emil 3½ 0 - 1 3 IV Gradišek Bor 8 

4 6 II Delost Joško 3 1 - 0 3 IV Nuhanovič Nurija 16 

5 7 II Čižman Gregor 3 ½ - ½ 2½ II Vertačnik Viktor 10 

6 9 III Vaupotič Franc 2½ 1 - 0 2 III Potočnik Janez 13 

7 18 IV Kavaš Ciril 2 ½ - ½ 2 IV Skledar Timotej 19 

8 12 II Blaževič Dragan 1½ 0 - 1 2 II Kanc Ignac 11 

9 14 III Potočnik Silva 1½ 1 - 0 1 IV Čuček Franc 17 

 15 II Šajn Drago 2 1 - -   BYE  
          

Rezultati 7. kola, 5.12.2021 ob 9:00 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 8 IV Gradišek Bor 4 0 - 1 5 MK Mlačnik Janez 5 

2 4 MK Uršič Aleksander 4½ 1 - 0 4 II Delost Joško 6 

3 1 I Mlačnik Franc 4½ 1 - 0 3½ MK Muri Emil 3 

4 9 III Vaupotič Franc 3½ ½ - ½ 3½ II Čižman Gregor 7 

5 15 II Šajn Drago 3 0 - 1 3½ I Žnuderl Matej 2 

6 11 II Kanc Ignac 3 0 - 1 3 II Vertačnik Viktor 10 

7 18 IV Kavaš Ciril 2½ ½ - ½ 2½ III Potočnik Silva 14 

8 19 IV Skledar Timotej 2½ ½ - ½ 2 III Potočnik Janez 13 

9 17 IV Čuček Franc 1 0 - 1 1½ II Blaževič Dragan 12 

 16 IV Nuhanovič Nurija 3 1 - -   BYE  
          

Rezultati 8. kola, 5.12.2021 ob 10:10 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 2 I Žnuderl Matej 4½ 1 - 0 6 MK Mlačnik Janez 5 

2 7 II Čižman Gregor 4 0 - 1 5½ I Mlačnik Franc 1 

3 16 IV Nuhanovič Nurija 4 0 - 1 5½ MK Uršič Aleksander 4 

4 6 II Delost Joško 4 1 - 0 4 III Vaupotič Franc 9 

5 10 II Vertačnik Viktor 4 ½ - ½ 4 IV Gradišek Bor 8 

6 19 IV Skledar Timotej 3 0 - 1 3 II Kanc Ignac 11 

7 14 III Potočnik Silva 3 ½ - ½ 3 II Šajn Drago 15 

8 12 II Blaževič Dragan 2½ 0 - 1 3 IV Kavaš Ciril 18 

9 13 III Potočnik Janez 2½ ½ - ½ 1 IV Čuček Franc 17 

 3 MK Muri Emil 3½ 1 - -   BYE  
          

Rezultati 9. kola, 5.12.2021 ob 11:20 

d. št. kat Priimek in ime T rezultat T kat Priimek in ime št. 

1 1 I Mlačnik Franc 6½ 0 - 1 5½ I Žnuderl Matej 2 

2 4 MK Uršič Aleksander 6½ ½ - ½ 4½ II Vertačnik Viktor 10 

3 5 MK Mlačnik Janez 6 ½ - ½ 5 II Delost Joško 6 

4 3 MK Muri Emil 4½ ½ - ½ 4 II Čižman Gregor 7 

5 8 IV Gradišek Bor 4½ ½ - ½ 4 IV Kavaš Ciril 18 

6 11 II Kanc Ignac 4 ½ - ½ 4 IV Nuhanovič Nurija 16 

7 9 III Vaupotič Franc 4 1 - 0 3½ III Potočnik Silva 14 

8 15 II Šajn Drago 3½ 1 - 0 3 III Potočnik Janez 13 

9 12 II Blaževič Dragan 2½ 0 - 1 3 IV Skledar Timotej 19 

 17 IV Čuček Franc 1½ 1 - -   BYE  
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Končno stanje 
 

mes št priimek in ime kat rating FED društvo točke K1 

1. 4 Uršič Aleksander MK 1854 SLO MDSS Koper 7 0 

2. 2 Žnuderl Matej I 1985 SLO MDSS Celje 6½ 2 

3. 1 Mlačnik Franc I 2014 SLO MDSS Kranj 6½ ½ 

4. 5 Mlačnik Janez MK 1771 SLO MDSS Ljubljana 6½ ½ 

5. 6 Delost Joško II 1575 SLO MDSS Ljubljana 5½ 0 

6. 10 Vertačnik Viktor II 0 SLO MDSS Ljubljana 5 0 

7. 3 Muri Emil MK 1925 SLO MDSS Kranj 5 0 

8. 8 Gradišek Bor IV 1201 SLO MDSS Celje 5 0 

9. 9 Vaupotič Franc III 0 SLO MDSS Ptuj 5 0 

10. 16 Nuhanovič Nurija IV 0 SLO MDSS Kranj 4½ 0 

11. 7 Čižman Gregor II 1474 SLO MDSS Ljubljana 4½ 0 

12. 15 Šajn Drago II 0 SLO MDSS Koper 4½ 0 

13. 11 Kanc Ignac II 0 SLO MDSS Ljubljana 4½ 0 

14. 18 Kavaš Ciril IV 0 SLO MDSS Ptuj 4½ 0 

15. 19 Skledar Timotej IV 0 SLO MDSS Ptuj 4 0 

16. 14 Potočnik Silva III 0 SLO MDSS Kranj 3½ 0 

17. 13 Potočnik Janez III 0 SLO MDSS Kranj 3 0 

18. 12 Blaževič Dragan II 0 SLO MDSS Kranj 2½ 1 

19. 17 Čuček Franc IV 0 SLO MDSS Ptuj 2½ 0 

 

                                      Sodnik: Bojan Arzenšek 
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http://chess-results.com/tnr596299.aspx?lan=1&art=1&rd=9&fed=SLO&turdet=NO 
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FIDE ELO poročilo 

 
št. kat priimek in ime FED FIDE-ID ELO W N We W-We Ra Rp 

1 I Mlačnik, Franc SLO 14601923 2014 4,5 6 4,63 -0,13 1715 1634 

2 I Žnuderl, Matej SLO 14604337 1985 3,0 4 2,83 0,17 1804 1653 

3 MK Muri, Emil SLO 14601354 1925 0,5 4 3,02 -2,52 1615 1308 

4 MK Uršič, Aleksander SLO 14605635 1854 2,5 4 2,06 0,44 1836 1592 

5 MK Mlačnik, Janez SLO 14606909 1771 4,5 7 3,69 0,81 1718 1725 

6 II Delost, Joško SLO 14609789 1575 0,5 3 0,49 0,01 1870 1370 

7 II Čižman, Gregor SLO 14605660 1474 0,5 3 0,24 0,26 1903 1301 

8 IV Gradišek, Bor SLO 14635828 1201 1,0 3 0,04 0,96 1877 1434 

9 III Vaupotič, Franc SLO 14614030 0 0,5 3   1634 1254 

10 II Vertačnik, Viktor SLO 14604620 0 2,5 6   1742 1538 

11 II Kanc, Ignac SLO 14613646 0 0,0 3   1795 1255 

12 II Blaževič, Dragan SLO 14613980 0 0,0 2   1700 924 

13 III Potočnik, Janez SLO 14614014 0 0,0 2   1715 986 

14 III Potočnik, Silva SLO 14606399 0 0,0 2   1486 981 

15 II Šajn, Drago SLO 14652153 0 1,0 4   1654 1284 

16 IV Nuhanovič, Nurija SLO 14652170 0 2,0 6   1674 1462 

17 IV Čuček, Franc SLO 14653516 0 0,0 3   1923 974 

18 IV Kavaš, Ciril SLO 14653524 0 0,5 2   1388 1054 

19 IV Skledar, Timotej SLO 14653532 0 0,0 2   1525 1044 

 
 Sodnik: Bojan Arzenšek 

 

ELO - rating igralca, N - število ratingiranih partij, Ra - povprečni rating nasp 

Rp - zmogljivostni rating, We - pričakovani rezultat, W - doseženi rezultat 

 

 

 

 
 

 


